Stadt Bergkamen



Bergkamen, 14.12.2006

Niederschrift Nummer HWA/9/009

Gremium Sitzung am

Betriebsausschuss 13.12.2006

Sitzungsort Sitzungsdauer

Saal I des Ratstraktes 17:00 - 17:25 Uhr

Anwesend:

Vorsitzender: Bürgermeister Roland Schäfer

Schriftführer: Manfred Turk

Teilnehmer Funktion

Bürgermeister

Herr Bürgermeister Vorsitzende/r Roland Schäfer

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Herr Martin Blom	ordentl. Mitglied	
Herr Gerhard Kampmeyer	ordentl. Mitglied	
Herr Wolfgang Kerak	ordentl. Mitglied	
Herr Herbert Korte	ordentl. Mitglied	
Herr Dieter Mittmann	ordentl. Mitglied	
Frau Anita Neumann	stv. Mitglied	für ordentl. Mitglied Herdring
Herr Uwe Reichelt	ordentl. Mitglied	
Herr Uwe Reichelt Herr Kay Schulte	ordentl. Mitglied ordentl. Mitglied	

Christlich Demokratische Union

Herr Thomas Heinzel	ordentl. Mitglied	
Herr Wolfgang Kerner	ordentl. Mitglied	
Frau Elsbeth Kiel	ordentl. Mitglied	
Frau Elke Middendorf	ordentl. Mitglied	
Herr Otto Popeck	Stadtverordneter	für ordentl. Mitglied Degenhardt u. stv. Mitglied Kötter
		u. Stv. Mitglied Kotter
Herr Marco Morten Pufke	ordentl. Mitglied	

Grüne/GAL

Herr Harald Sparringa	ordentl. Mitglied	
-----------------------	-------------------	--

BergAUF

1 —		
Herr Werner Engelhardt	beratendes Mitglied	
Then Weiner Choemaioi	Detatences ivinoneo	

Beschäftigtenvertreter SEB

Herr Michael Selent	ordentl. Mitglied	

Beschäftigtenvertreter EBB

Herr Marco Czyzmowski	ordentl. Mitglied
-----------------------	-------------------

Von der Verwaltung nehmen teil

Herr Horst Mecklenbrauck	Kaufm. Betriebsleiter SEB
Herr DrIng. Hans-Joachim Peters	Betriebsleiter EBB
Herr Manfred Turk	Fachdezernent Inne- re Verwaltung
Herr Peter Mühlhause	Techn. Betriebsleiter SEB
Frau Martina Bierkämper	Gleichstellungsbeauf- tragte
Frau Silvia von Depka	Amtsleiterin StA 14
Herr Norbert Henter	Personalratsvorsit- zender

<u>Gast</u>

Herr Rainer Rosentrial Stv. Wiltglied	Herr Rainer Rosenthal	stv. Mitglied	
---------------------------------------	-----------------------	---------------	--

Entschuldigt fehlen

Frau Rosemarie Degenhardt	ordentl. Mitglied
Herr Franz Herdring	ordentl. Mitglied
Herr Gisbert Kötter	stv. Mitglied

Der Vorsitzende stellt fest, dass der Betriebsausschuss ordnungs- und fristgemäß eingeladen wurde und beschlussfähig ist.

Es wird folgende Tagesordnung beschlossen und verhandelt:

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1	Abwasserbeseitigung,	9/0813
	hier: 13. Änderung zur Gebührensatzung	
2	Klärschlammentsorgung des SEB; 1. Änderung der Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen vom 22.06.2006	9/0809
3	Gewässerschutzbericht 2005	9/0821
4	Abfallbeseitigung, hier: 12. Änderung zur Gebührensatzung	9/0782
5	Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren hier: 12. Änderung	9/0796
6	Dringlichkeitsentscheidungen gemäß der jeweiligen Betriebssatzung des SEB und des EBB	9/0812
7	Dienstvereinbarung über die Arbeitszeit des EntsorgungsBetriebsBergkamen (EBB)	9/0829
8	Einwohnerfragestunde	
9	Anfragen und Mitteilungen	

Vor Eintritt in die Beratung der Tagesordnung weist der Vorsitzende auf die Bestimmungen der §§ 43 Abs. 2 und 31 GO NRW hin.

Es erklärt sich kein Mitglied für befangen.

Vor Eintritt in die Tagesordnung verpflichtet Bürgermeister Schäfer die Beschäftigtenvertreter für den SEB, Michael Selent, und für den EBB, Marco Czyzmowski, sowie den Stellvertreter des Beschäftigtenvertreters für den SEB, Rainer Rosenthal, mit dem Verpflichtungstext zur gesetzmäßigen und gewissenhaften Wahrnehmung ihrer Aufgaben.

Öffentlicher Teil:

Tagesordnungspunkt 1:

Abwasserbeseitigung,

hier: 13. Änderung zur Gebührensatzung

Vorlage: 9/0813

Beschluss:

Der Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt die 13. Änderung zur Gebührensatzung zur Satzung über die Entwässerung der Grundstücke und den Anschluss an die öffentliche Abwasseranlage – Entwässerungssatzung der Stadt Bergkamen – so, wie sie der Erstschrift dieser Niederschrift als Anlage beigefügt ist.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 2:

Klärschlammentsorgung des SEB;

1. Änderung der Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen vom 22.06.2006

Vorlage: 9/0809

Beschluss:

Der Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt die als Anlage der Erstschrift dieser Niederschrift beigefügte 1. Änderung zur Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 3:

Gewässerschutzbericht 2005

Vorlage: 9/0821

Beschluss:

Der Betriebsausschuss nimmt den Gewässerschutzbericht 2005 des Stadtbetriebes Entwässerung zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Kenntnisnahme

Tagesordnungspunkt 4:

Abfallbeseitigung, hier: 12. Änderung zur Gebührensatzung

Vorlage: 9/0782

Erster Beigeordneter und Kämmerer Mecklenbrauck teilt mit, dass der Kreistag inzwischen die Gebühren für den Kreisanteil in der Höhe beschlossen hat, wie in der Vorlage angenommen. Insoweit sind an der Vorlage keine Änderungen notwendig.

Betriebsleiter EBB Dr.-Ing. Peters weist auf den verteilten Erfahrungsbericht "100 Tage EBB" hin.

Der Vorsitzende des Ausschusses für Bauen und Verkehr Kerner spricht dem Betriebsleiter EBB Dr.-Ing. Peters und dem gesamten EBB ein Lob für die bisherige Arbeit aus.

Beschluss:

Der Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt, die Gebühr bzw. den Höchstsatz der Vorausleistung für die Beseitigung von Restmüll gemäß § 5 Abs. 1 sowie die Gebühr bzw. den Höchstsatz der Vorausleistung für die Beseitigung von organischen Abfällen gemäß § 5 Abs. 2 so festzusetzen, wie sie der Erstschrift dieser Niederschrift als Anlage beigefügt sind.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 5:

Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren

hier: 12. Änderung Vorlage: 9/0796

Beschluss:

Der Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt die 12. Änderung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung der Stadt Bergkamen) so, wie sie der Erstschrift dieser Niederschrift als Anlage beigefügt ist.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 6:

Dringlichkeitsentscheidungen gemäß der jeweiligen Betriebssatzung des SEB und des EBB

Vorlage: 9/0812

Beschluss:

Der Betriebsausschuss des Rates der Stadt Bergkamen bestimmt gemäß § 4 Abs. 4 der jeweiligen Betriebssatzung des SEB und des EBB

die Stadtverordnete Elke Middendorf als Mitglied des Betriebsausschusses

und bei deren Verhinderung

den Stadtverordneten Harald Sparringa als Mitglied des Betriebsausschusses

in Fällen äußerster Dringlichkeit mitzuentscheiden.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 7:

Dienstvereinbarung über die Arbeitszeit des EntsorgungsBetriebsBergkamen (EBB) Vorlage: 9/0829

Fachdezernent Innere Verwaltung Turk erläutert kurz die Dienstvereinbarung.

CDU-Fraktionsvorsitzende Middendorf fragt nach, ob die festgelegten Arbeitszeiten 06.00 Uhr bzw. 06.30 Uhr auch gleichzeitig den Arbeitsbeginn in den Siedlungen darstellen.

Fachdezernent Innere Verwaltung Turk antwortet, dass an den bisherigen Regelungen der Abfuhrzeiten keine Änderungen vorgenommen wurden.

Beschluss:

Der Betriebsausschuss der Stadt Bergkamen nimmt die Dienstvereinbarung über die Arbeitszeit des EntsorgungsBetriebsBergkamen (EBB) zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Kenntnisnahme

Tagesordnungspunkt 8:

Einwohnerfragestunde

Es werden keine Fragen gestellt.

Tagesordnungspunkt 9:

Anfragen und Mitteilungen

Es liegen weder Anfragen noch Mitteilungen vor.

Schäfer Bürgermeister Turk Schriftführer